

**Dotaz:**

(ze dne 19. 2. 2014)

Dobrý den,

obracím se na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (sídlem Na Poříčnickém právu 1/376, Praha 2, PSČ 128 01) (dále jen MPSV ČR) a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací:

1) Zda má MPSV ČR statistiku o ročních průměrech počtu vyplácených dávek v hmotné nouzi na úrovni jednotlivých pracovišť Úřadů práce za rok 2012 a pokud ano, žádám o poskytnutí této statistiky v elektronické podobě (tabulka formátu .xls).

2) Zda má MPSV ČR statistiku o celkově vyplaceném objemu dávek v hmotné nouzi na úrovni jednotlivých pracovišť Úřadů práce za rok 2012 (tedy finanční objem vyplacený každým Úřadem práce za rok 2012 v podobě dávek v hmotné nouzi) a pokud ano, žádám o poskytnutí této statistiky v elektronické podobě (tabulka formátu .xls).

**Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 19. 2. 2014, sděluji následující:

V příloze tohoto elektronického podání naleznete požadované informace, a to statistiku s průměrným počtem vyplacených dávek pomoci v hmotné nouzi a s výdaji na tyto dávky v roce 2012 v členění podle typů dávek a podle kontaktních pracovišť krajských poboček Úřadu práce ČR.

S pozdravem

Přílohy